
На основу члана 49. став  2. и члана 99.  Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-др.закон, 

95/2018 и 114/2021), а у вези са чланом 46. тачка 7. и  члана 56. став 1. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014 - др.закон, 101/2016 - др.закон и 47/2018 и 

111/2021- др. закон), члана 70. тачка 12. и члана 85. Статута општине Кладово („Сл. лист општине 

Кладово“, бр. 7/2019), Општинско веће општине Кладово, на седници одржаној дана 06.10.2023. 

године, донело је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о постављењу начелника Општинске управе Кладово 

 

I 

             Душан Белић,  дипломирани  правник  из  Кладова,  поставља се за начелника Општинске 

управе Кладово, на пет година. 

II 

             Именовани из тачке I овог решења, ступа на положај 06.10.2023. године. 

 

III 

             Коефицијент за обрачун и исплату плате, утврдиће се посебним решењем по ступању на 

положај. 

IV 

             Решење објавити у „Службеном листу општине  Кладово“. 

 

  

                                                 О б р а з л о ж е њ е  

  У складу са  чланом 49. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-др.закон, 

95/2018 и 114/2021), општинско веће поставља и разрешава начелника управе и заменика 

начелника управе.  

Чланом 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 

83/2014-др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018 и 111/2021-др. закон), прописано је да општинско 

веће поставља и разрешава начелника општинске управе, односно начелника управе за поједине 

области, док је чланом 56. став 1. истог Закона прописано да начелника општинске управе, 

односно управе за поједине области поставља oпштинско веће, на основу јавног огласа, на пет 

година. 

На основу члана 70. тачка 12. и члана 85. Статута општине Кладово  („Сл. лист општине 

Кладово“, бр. 7/2019), Општинско веће поставља и разрешава начелника Општинске управе 

Кладово, на основу јавног огласа, на  пет година. 

 Радно место  начелника Општинске управе, као постављено лице - службеник на положају 

у I групи,  систематизовано је члану  30. под редним бројем 1. Правилника о организацији и 

систематизацији радних места у Општинској управи и Општинском правобранилаштву општине 

Кладово, број: 110-8/2022-II од 24.10.2022.године. 

            У складу са чланом 50. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе,  за начелника управе, која је образована као јединствени орган, 

може бити постављено лице које има стечено високо образовање из научне области правне науке,  

на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским  

студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање  

четири године или специјалистичким студијама на факултету, положен државни стручни испит и 

најмање 5 година радног искуства у струци. 



Општинско веће општине Кладово, на седници одржаној дана 12.09.2023. године, донело је 

Одлуку о расписивању јавног конкурса за попуњавање положаја начелника Општинске управе 

Кладово, бр: 11-10/2023-II од 12.09.2023. године, која је објављена у Службеном листу општине 

Кладово,  на интернет презентацији општине Кладово  и  огласној табли органа општине Кладово. 

На истој седници Општинско веће је донело решење о образовању Конкурсне комисије за 

спровођење јавног конкурса за попуњавање положаја начелника Општинске управе Кладово (у 

даљем тексту: Конкурсна комисија), под бројем 020-10/2023-II. 

На основу наведеног акта, покренут је изборни поступак за спровођење јавног конкурса за 

попуњавање положаја начелника Општинске управе Кладово. 

 Јавни конкурс за попуњавање положаја начелника Општинске управе Кладово, бр. 11-

11/2023-II од 12.09. 2023. године  (у даљем тексту: Јавни конкурс), дана 13.09.2023.године, 

објављен је на огласној табли Општинске управе Кладово и интернет презентацији општине 

Кладово kladovo.org.rs, а обавештење о Јавном конкурсу са адресом интернет презентације 

општине Кладово, објављено је у дневним новинама „Информер“, које се дистрибуирају за целу 

територију Републике Србије, дана 14.09.2023. године. 

Рок за подношење пријава на Јавни конкурс истекао је дана 29.09.2023. године. 

           Конкурсна комисија је је дана 15.09.2023.године донела Одлуку  о утврђивању критеријума 

и мерила за оцену стручних оспособљености, знања и вештина кандидата у изборном поступку за 

попуњавање положаја начелника Општинске управе Кладово, бр.11-11-2/2023-II                                                                 

којом се утврђују  критеријуми и мерила за оцену стручних оспособљености, знања и вештина 

кандидата у изборном поступку за попуњавање положаја начелника Општинске управе  Кладово. 

По истеку рока за подношење пријава на јавни конкурс, Конкурсна комисија је на седници 

одржаној дана 02.10.2023. године, утврдила да је на јавни конкурс приспела једна пријава Белић 

Душана, дипл.правника из Кладова, ул. Дунавска бр. 024/1/20, која је благовремена, допуштена, 

разумљива и потпуна и да су приложени сви потребни докази,  тако да испуњава све услове за рад 

на радном месту начелника Општинске управе и има право да учествује на конкурсу. 

  Конкурсна комисија је у складу са чланом 104. Закона о запосленим у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе(„Сл. гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-

др.закон, 95/2018 и 114/2021) и чланом 16. Уредбе о спровођењу интерног и јавног конкурса за 

попуњавање радних места у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Сл.гласник РС“, бр.95/2016 и 12/2022), на истој седници сачинила списак кандидата међу којима 

се спроводи изборни поступак и утврдила листу питања за проверу стручне оспособљености, 

знања и вештина, која ће се усмено постављати кандидату у изборном поступку. 

  У тексту јавног конкурса оглашено је да ће Конкурсна комисија у изборном поступку 

вршити проверу стручних оспособљености, знања и вештина утврђених у оквиру општих и 

посебних функционалних компетенција. 

             Изборни поступак спроводен је усменом провером стручне оспособљености, знања и 

вештина и разговором са кандидатом постављањем питања - кроз  усмену симулацију. 

  Сходно наведеном, кандидату Белић Душану, достављено је писмено обавештење, 

телефонским путем и путем интернет адресе, о томе кад отпочиње изборни поступак, односно да   

да ће изборни поступак почети  04.10.2023.године  у  канцеларији бр. 8 Општинске управе 

Кладово, Краља Алексаандра бр. 35, са почетком у 08,00 часова,  усменом провером  оних 

стручних способности, знања и вештине кандидата који су наведени у објављеном конкурсу и на 

начин који је наведен у објављеном конкурсу као и разговором са кандидатом. 

У изборном поступку, сваки члан Конкурсне комисије вредновао је оценама од 1 до 3 

одговоре кандидата на постављена питања, а према критеријумима који су унапред одређени   

Одлуком о утврђивању критеријума и мерила за оцену стручних оспособљености, знања и 

вештина кандидата у изборном поступку за попуњавање положаја начелника Општинске управе  

Кладово. 

По обављеној усменој провери и завршним разговором, кандидат за начелника Општинске 

управе Кладово Душан Белић, дипл. правник, остварио је следећи резултат:   

Провером општих функционалних компетенција за рад на положају начелника Општинске 

http://www.kladovo.org.rs/


управе, сви чланови Конкурсне комисије су одговоре на постављена питања кандидата 

вредновали  оценом “задовољава“(3). 

Кандидат је приложио одговарајући сертификат о поседовању дигиталне писмености у 

основама коришћења рачунара, основама коришћења интернета, обради текста, табеларне 

калкулације - тако да се није  проверавао у изборном поступку  и оцењен је оценом 

“задовољава“(3). 

Провером знања и вештина утврђених у оквиру посебних функционалних компетенција, 

сви чланови Конкурсне комисије су одговоре на постављена питања кандидата вредновали  

оценом “задовољава“(3), јер је по њиховом мишљењу кандидат тачно и у потпуности одговорио 

на сва постављена питања. 

Завршни разговор са кандидатом је обављен истог дана јер су сви чланови конкурсне 

комисије у свим облицима провере вредновали  кандидата оценом “задовољава”(3). 

Увидом у податке из пријаве и вођењем разговора са кандидатом у циљу процене његове 

мотивације за рад, кандидат је показао да поседује знање и да је стекао вештине на претходним 

радним местима које би унапредиле организацију и методе рада општинске управе. Кандидат је 

показао изразито добру вештину комуникације, непосредност у разговору и изузетно изражену 

мотивацију за рад на положају, тако да су сви чланови  конкурсне комисије оценили  да кандидат 

поседује висок ниво мотивације за рад на радном месту и оценили га оценом “задовољава”(3). 

Укупна просечна оцена коју је кандидат  Душан Белић остварио у изборном поступку је 

“задовољава”(3).  

 Након усмене провере и  завршног разговора са кандидатом, Конкурсна комисија је по 

окончаном изборном поступку,  сходно члану 96. и члану  97. Закона о запосленим у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе и члану 23. и 24. Уредбе о спровођењу интерног и 

јавног конкурса за попуњавање радних места у аутономним покрајинама и јединица локалне 

самоуправе, сачинила листу за избор кандидата за попуњавање положаја начелника Општинске 

управе и исту доставила Општинском већу општине Кладово са записницима о предузетим 

радњама у току изборног поступка који садрже све податке о резултатима које је кандидат постигао 

у изборном поступку, ради доношења одлуке о избору кандидата у року од 15 дана од дана пријема 

листе кандидата.        

У складу са чланом 99. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе, службеник ступа на положај даном доношења решења о постављењу на 

положај. 

  На основу напред изнетог, Општинско веће општине Кладово доноси решење о постављењу 

Душана Белића, дипломираног правника из Кладова, за начелника Општинске управе Кладово, на 

пет година.  

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења жалба  није допуштена, али се може 

покренути управни спор тужбом пред Управним судом у Београду  у року од 30 дана од дана 

достављања решења. 

         Решење доставити: кандидату, рачуноводству, за досије и архиви.  

Обрађивач, 

 

Број:112-94/2023-II 

У Кладову, 06.10.2023.године       

  

   

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КЛАДОВО 

 

 

 

                                                                      Председавајући, 

 

                                                                                                           Бојан Божановић 



 

 

 

 


